
                                                  
 
 

RESOLUCIÓN No. 2085 

15 de marzo de 2024 
                                                 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                             Apoya:       

 

 

 

 

 

Por medio de la cual se designan las Autoridades de Juzgamiento para 

el “2024 FISU World University Championship Finswimming” 

Pereira, Colombia. 

 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas 

– (FEDECAS), en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

A. Que, de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de 

Administración está facultado para designar los deportistas, técnicos y 

delegados, equipo multidisciplinario que han de integrar las selecciones que 

representarán a Colombia en los diferentes campeonatos internacionales. 

 

B. Que, del 25 al 28 de abril de 2024, se estará desarrollando el “2024 FISU 

World University Championship Finswimming” a realizarse en la ciudad de 

Pereira, Colombia. 

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero: Designar como Jueces Internacionales, que asistirán al 

“2024 FISU World University Championship Finswimming” a: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                  
 
 

RESOLUCIÓN No. 2085 

15 de marzo de 2024 
                                                 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                             Apoya:       

 

No. Nombre País ID

1 MANUEL CASTRO CASAL ESPAÑA A3264009200

2 JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL COLOMBIA 1130586313

3 DIEGO LEÓN RODRÍGUEZ MORA USA A00967199

4 JOSE DAVID CASTRO GALLEGO COLOMBIA 16228078

5 YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO COLOMBIA 52353391

6 MARIA MAGDALENA FERNANDEZ BERNAL COLOMBIA 31941019

7 ADRIANA MARIA MATTA LOPEZ COLOMBIA 38556884

8 ALEJANDRO ESTEBAN RUIZ DIAZ ARGENTINA AAC603998

9 SINDY ESTEFANI OSORIO MANZANEDA VENEZUELA 180709711

10 ELSA PARAMO BARRIOS COLOMBIA 39562864

11 CLAUDIA MARCELA GONZÁLEZ MÁRQUEZ COLOMBIA 42019423

12 YULIETH MONGUA BOCANEGRA COLOMBIA 31972332

13 ELIZABETH CRISTINA MORALES COLOMBIA 31909352

14 JHON STIVEN CESPEDES DIAZ COLOMBIA 1075259150

15 MARGARET GITZELA ROZO MAHETE COLOMBIA 53066239

16 NAZARIO ANTONIO WILLIAMS COLOMBIA 15242321

17 CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ COLOMBIA 51810821

18 MARIA MARGARITA MURILLO IBAÑEZ COLOMBIA 45554959

19 EDUAR LIXANDER GIRALDO MERCHAN COLOMBIA 4416244

20 LUISA FERNANDA PACHECO PEREZ COLOMBIA 1112781446

21 ANDERSON FELIPE GOMEZ CUELLAR COLOMBIA 1234791834

22 ERIKA MARIA GALLO BEDOYA COLOMBIA 31426669

23 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ AGUIRRE COLOMBIA 1082863906

24 YURI MARCELA BRAN ARANGO COLOMBIA 32257360

25 NATALIA ESTRADA HENAO COLOMBIA 1128267815

26 YONATAN MIGUEL MARTINEZ RODRIGUEZ COLOMBIA 1130637414

27 ELIAS SAMUEL BENITEZ JIMENEZ COLOMBIA 1082891906

28 ALEXANDROS XIARCHOS GRECIA AT3953651

JUECES INTERNACIONALES

 
 

 

Artículo Segundo: Designar como Coordinadora Técnica, que asistirá al “2024 

FISU World University Championship Finswimming” a: 

 

No. Nombre País ID

1 LUZ ADRIANA MUÑOZ MUÑOZ COLOMBIA 53081665

COORDINADORA TÉCNICA

 

 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


                                                  
 
 

RESOLUCIÓN No. 2085 

15 de marzo de 2024 
                                                 

Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2024)                                                                                                                                       
Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95  

E-mail: fedecas.colombia@gmail.com  - página www.fedecas.org                        

                                             Apoya:       

 

Artículo Tercero: Designar como Gestor Administrativo, que asistirá al “2024 

FISU World University Championship Finswimming” a: 

 

No. Nombre País ID

1 ANDRES FELIPE MARIN COLOMBIA 18519789

GESTOR ADMINISTRATIVO

 

 

 

La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga cualquier 

otra resolución anterior que le sea contraria. 

 

 

Se firma en Bogotá D.C., a los quince (15) días del mes de marzo de dos mil 

veinticuatro (2024). 

 

 

Firma en Original  
Se suprime firma autógrafa según artículo 10 del Decreto 836 de 1991. 

 

 

WILLIAM PEÑA     WALTER ROLDAN REYES 

Presidente      Secretario 

 
 
 
 
    

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/

